

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 50/2018
Processo de Licitação: 50/2018
Data do Processo: 10/09/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de equipamentos de proteção individual (E.P.I), de forma parcelada, durante o exercício de 2018.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 4 de Outubro de 2018, às 09:15 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 069/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 50/2018, Licitação nº 23/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes das propostas e das documentações de habilitação (envelopes 01 e 02) e os documentos de credenciamento dos participantes. Após análise das documentações de credenciamento, verificou-se que os participantes possuem representante devidamente credenciado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes da proposta e da documentação e que rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declararam que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das proponentes. Considerando que a empresa Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda não possui representante credenciado, não terá direito a ofertar lances. Verificou-se que as participantes cumpriram com as conformidades exigidas no Edital, constatando que as propostas apresentadas pelas proponentes atenderam os requisitos editalícios e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supracitado. O participante ADEVAL BIKE, PAPELARIA E BAZAR LTDA é ex-vencedor do(s) item(s) (1,2,14). O(s) novo(s) vencedor(es) é(são): Participante (4234), Item(s):1,2,14. Justificativa: Não apresentou documento exigido na alínea b, do item 7.1 do Edital, qual seja, "prova de inscrição no Cadastro de Contribuinte Estadual (certificado extraído do site da receita estadual ou documento similar onde conste o número da inscrição) e/ou Municipal (alvará de funcionamento ou documento similar onde conste o número da inscrição), relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual".

Participante: 4234 - RAFAEL KUHN EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CALÇADOS DE SEGURANÇA, TIPO BOTINA "DE PRIMEIRA LINHA" MODELO BLATT, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM VAQUETA CURTIDA AO CROMO, SEM COMPONENTE METÁLICO PALMILIA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO, SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL - PAR. POSSUIR CA.	par	60,00	CARTOM	0,0000	35,50	2.130,00
2	BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEÁVEL DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) NA COR BRANCA SEM BICO DE AÇO, CANO CURTO PVC - PAR.	par	30,00	BRACOL	0,0000	23,20	696,00
3	LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM LATÉX NITRÍLICO, FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE.	par	100,00	YELING	0,0000	5,10	510,00
4	LUVA DESCARTÁVEL SUPER SENSITIVAS PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL 92 CM DE COMPRIMENTO CX C/ 100 UND.	CAX	10,00	WALMUR	0,0000	72,46	724,60
5	LUVA DE SEGURANÇA DE CINCO DEDOS, CONFECCIONADA EM COURO TIPO RASPA, PUNHO 15.	par	10,00	JUNIOR RUL	0,0000	7,80	78,00
6	MACAÇÃO BRIM PESADO - COR AZUL MANGA CURTA TAMANHO G - UNI.	UN.	3,00	SUL BRASIL	0,0000	86,90	260,70
7	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - PCT. COM 100 UNI - PCT.	PAC	15,00	BRASMO	0,0000	11,96	179,40
8	ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR COM ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO COM PONTE E APOIO NASAL INJETADO NA MESMA PEÇA E HASTES TIPO ESPÁTULA. - UNI.	UN.	10,00	LIBUS	0,0000	3,05	30,50
9	PROTETOR AUDITIVO PLUG COMPOSTO DE TRÊS FLANGES, CONFECCIONADO EM COPOLÍMERO. POSSUI CORDÃO DE FIXAÇÃO QUE POSSIBILITA ÓTIMO COFORTO AO USUÁRIO - UNI.	UN.	10,00	3M	0,0000	1,25	12,50
10	PROTETOR AUDITIVO TIPO ABAFADOR CONCHA COM REVESTIMENTO EM TPU PARA MAIOR ABSORÇÃO DE IMPACTO E RUIDO COM 23 dB DE ATENUAÇÃO - UNI.	UN.	5,00	AGENA	0,0000	30,90	154,50
11	PROTETOR SOLAR FPS 60 120 ML - UNI.	UN.	30,00	SUNDAY	0,0000	11,25	337,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2018 - PR

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 50/2018
Processo de Licitação: 50/2018
Data do Processo: 10/09/2018

Folha: 2/2

Participante: 4234 - RAFAEL KUHN EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	RESPIRADOR SEMIFACIAL PFF 2 COM VALVULA- UNI.	UN.	10,00	GRAZIA	0,0000	1,25	12,50
13	TOUCA SANFONADA - COM 100 UNI - EMBALAGEM.	EMB	12,00	BRASMO	0,0000	9,50	114,00
14	CALÇADO DE SEGURANÇA, PRETA, TIPO SAPATO DE "PRIMEIRA LINHA" MODELO BLATT, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM VAQUETA CURTIDA AO CORMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO, SEM BIQUEIRA DE AÇO, SOLADO DE POLIURETANO, BIDENSIDADE, INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL NA COR PRETA - PAR.	par	60,00	CARTOM	0,0000	37,90	2.274,00
15	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS - CAX COM 100 UNI - CAX. (COM REGISTRO NA ANVISA).	CAX	300,00	SUPERMAX	0,0000	22,50	6.750,00
16	LUVA NITRÍLICA SEM TALCO SENSIFLEX AZUL CAX COM 100 UNI - CAX. (COM REGISTRO NA ANVISA).	CAX	10,00	SUPERMAX	0,0000	22,50	225,00
18	LUVA MALHA TRICOTRADA 4 FIOS E PIGMENTADA DE PVC NA PALMA DAS MÃOS E NOS DEDOS, CONFECCIONADA COM ALGODÃO E POLIÉSTER, PUNHO COM ELÁSTICO, INDICADAS PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO NO MANUSEIO DE FERRAMENTAS E PEÇAS EM CONTROLE DE QUALIDADE, SERVIÇOS INDÚSTRIAS E TRANSPORTE MANUAL DE CARGAS LEVES.	par	15,00	PAN	0,0000	2,25	33,75
19	LUVA DE SEGURANÇA, DE CINCO DEDOS, CONFECCIONADAS EM COURO (VAQUETA) NA PALMA DE DORSO, COM REFORÇO INTERNO NA PALMA, POSSUI ELÁSTICO NO DORSO PARA UM MELHOR AJUSTE. ACABAMENTO EM VIÉS.	par	5,00	KOCH	0,0000	9,95	49,75
Total do Participante ----->							14.572,70
Total Geral ----->							14.572,70

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jesus, 4 de Outubro de 2018

COMISSÃO:

EDURADO JOÃO TREVISAN - - Pregoeiro(a)
LEANDRO LUIZ MOCELLIN - - PREGOEIRO SUBSTITUTO
JORGE ENDRYGO BRINKER - - EQUIPE DE APOIO
DENISE PEDOTT BRANDALIZE - - EQUIPE DE APOIO
CLECI HOCHMANN NARCISO - - EQUIPE DE APOIO
ROSANE SIQUEIRA - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

..... - Representante
DIEGO RIBEIRO - - Representante
LEODIR DA SILVA - - Representante